
 

 

1 

 

 

Č.j.: MV- 24280-3/OPR-2021  

 

SMLOUVA  

NA POSKYTNUTÍ LOKACE VEŘEJNÉ DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI 

 

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

v rámci veřejné zakázky „Poskytnutí lokace veřejné dopravní obslužnosti - označníky 
zastávek MHD, přechodů a semaforů“ u projektu Mapy budoucnosti II – využití 
prostorových dat pro vytvoření a pilotní ověření nástrojů a postupů pro analýzu a predikci 
kriminality za účelem jejího předcházení a potírání“ (registrační číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15 
025/0010253), (dále jen „projekt Mapy budoucnosti II“) 

 

mezi smluvními stranami: 

  

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem:    Nad Štolou 936/3, Praha 7, 170 34  

IČO:                00007064 

DIČ:                CZ00007064 

bankovní spojení:         Česká národní banka, a. s., č. ú.: 3605881/0710 

jejímž jménem jedná:   JUDr. Michal Barbořík, ředitel odboru prevence kriminality  

kontaktní osoba:   Ing. Jitka Červenková, projektová manažerka 

                                     

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Obchodní firma            Seznam.cz, a.s. 

se sídlem:     Radlická 3294/10, Smíchov, 150 00 Praha 5 

IČO:   

DIČ:    

bankovní spojení: 

jejímž jménem jedná:   Ing. Robert Drozda, ředitel divize Služeb 

DocuSign Envelope ID: D75C4DEF-1709-4DAC-8325-21095F845E0D



 

 

2 

 

 

kontaktní osoba:           Pavel Žemlík, manažer kartografické redakce senior 

(dále jen „Poskytovatel“) 

(společně dále jen jako „Smluvní strany“) 

 

Čl. 1 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel poskytne databázi semaforů a označníků veřejné dopravy obsahující:  
 

- databázi semaforů na území ČR ve formě bodové vrstvy s pozicemi semaforů. Jedna 
křižovatka = jeden semafor. V rámci databáze se mohou vyskytovat i semafory na 
přechodech pro chodce mimo křižovatky. Celkový počet je minimálně 2190 ks.  

- databázi označníků veřejné dopravy na území ČR ve formě bodové vrstvy s pozicemi 
jednotlivých označníků, jejich názvy a kategorii veřejné dopravy, pro kterou jsou 

určeny. Celkový počet je minimálně 72.000 ks.  
  

2. Poskytovatel je povinen aktualizovat všechna data, která jsou předmětem dodávky po 
1 roce používání, tj. po 1 roce od předání dat objednateli, a to ve stejném formátu. 
 

3. Poskytovatel poskytuje objednateli k výše uvedenému plnění nevýhradní a nepřenosnou 
licenci na celou dobu trvání práv. 

 

Čl. 2 

Cena plnění 

1. Celková nabídková cena předmětu plnění uvedeného v čl. 1 této smlouvy je nabídkovou 
cenou podanou poskytovatelem ve veřejné zakázce: „Poskytnutí lokace veřejné 
dopravní obslužnosti - označníky zastávek MHD, přechodů a semaforů“ a její výše 
činí: 

2. Celková cena za poskytnuté služby činí 247.933,88 Kč bez DPH (slovy: 

dvěstěčtyřicetsedmtisícdevětsettřicettři korun českých, osmdesátosm haléřů), celková 
cena včetně DPH činí 300.000,- Kč (slovy: třistatisíc korun českých). 
 

3. Celková cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele nutné k uskutečnění předmětu 
plnění dle čl. 1 této smlouvy, jakož i veškeré náklady související. Součástí ceny je 
i odměna za poskytnutí licence. Tato cena je maximální a nepřekročitelná 
a poskytovatel je povinen za tuto cenu plnění dokončit tak, aby bylo dosaženo účelu 
a předmětu této smlouvy. 

   Cena v Kč bez DPH              DPH 21%   Cena v Kč včetně DPH  

           247 933,88              52 066,12             300 000,00  

DocuSign Envelope ID: D75C4DEF-1709-4DAC-8325-21095F845E0D



 

 

3 

 

 

 

4. V případě, že v době realizace předmětu plnění dojde ke změně zákonné sazby DPH 
stanovené pro plnění, bude poskytovatel účtovat k ceně plnění daň podle aktuálního 
znění zákona. 

 

Čl. 3 

Termín plnění a způsob předání 

1. Předmět plnění dle čl. 1 této smlouvy bude objednateli poskytnut elektronickou formou,  

    a to nejpozději do 10 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
 

2. Aktualizaci dat je poskytovatel povinen provést nejpozději do 15 dnů od uplynutí  
     lhůty 1 roku od předání dat. 
 

Čl. 4 

Fakturační podmínky 

1. Právo poskytovatele fakturovat je vázáno na splnění (akceptaci) předmětu plnění dle čl. 
1 této smlouvy vyjma povinnosti aktualizovat data. Poskytovatel je oprávněn vystavit 
fakturu až po podepsání akceptačního protokolu oprávněnou osobou objednatele. 

Podepsaný akceptační protokol bude přílohou faktury. 
 

2. Cenu plnění uhradí objednatel na základě faktury vystavené poskytovatelem bankovním 
převodem na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura musí splňovat 
náležitosti daňového či účetního dokladu dle platných právních předpisů platných 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. Faktura musí obsahovat níže uvedené 
náležitosti: 
a) číslo faktury; 
b) číslo smlouvy (Č.j.) 
c) IČO a DIČ objednatele i poskytovatele; 

d) název objednatele včetně osoby, která ho zastupuje, její funkce; 
e) text: Projekt „Mapy budoucnosti II – využití prostorových dat pro vytvoření  

a pilotní ověření nástrojů a postupů pro analýzu a predikci kriminality za 
účelem jejího předcházení a potírání“ (registrační číslo: CZ.03.4.74/0.0/0.0/15 
025/0010253, financovaný z prostředků Evropského sociálního fondu 
prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost a státního rozpočtu ČR; 

f) číslo účtu a bankovní spojení poskytovatele; 

g) předmět fakturace dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších 
předpisů a dle smlouvy; 

h) fakturovanou částku rozepsanou dle platné právní úpravy; 
i) razítko, čitelné jméno a podpis osoby oprávněné vystavit fakturu; 

 

 

 

DocuSign Envelope ID: D75C4DEF-1709-4DAC-8325-21095F845E0D



 

 

4 

 

 

j) další náležitosti běžného dokladu dle ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (v případě, že se jedná o 
plátce DPH). 

 

3. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení objednateli. Poskytovatel 

doručí fakturu na adresu: náměstí Hrdinů 3, 140 21 Praha 4, na jméno kontaktní osoby 
uvedené v identifikaci objednatele. Faktura je považována za uhrazenou okamžikem 
odeslání peněz na účet poskytovatele. 

 

4. Objednatel přijímá elektronické faktury jen ve strukturovaném elektronickém formátu: 
 

a) UBL 2.1 ISO/IEC 19845:2015 

b) UN/CEFACT CII (Cross Industry Invoice) 

c) ISDOC/ISDOCX (Information System Document) verze 5.2 a vyšší 
d) PDF/A 

5. Nebude-li faktura doručena objednateli do 15. 12. 2021, bude tato faktura splatná až 
20. 2. následujícího kalendářního roku. 

 

Čl. 5 

Další práva a povinnosti stran 

 

1. Poskytovatel je povinen provést plnění dle této smlouvy na své náklady a své nebezpečí. 
 

2. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péčí, podle 
svých nejlepších znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat 
a chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. 
Objednatel je povinen poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou k řádnému plnění 
povinností dle této smlouvy. V případě nevhodných pokynů objednatele je poskytovatel 
povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně upozornit. 
 

3. Objednatel nabývá převzetím plnění dle čl. 1 této smlouvy nevýhradní a nepřenosnou 

licenci k užití práv duševního vlastnictví k výstupům předmětu plnění nebo jejich části. 
Převzetí plnění si Smluvní strany potvrdí formou e-mailové komunikace kontaktních 
osob dle této smlouvy. Objednatel je oprávněn licenci využít tak, aby bylo dosaženo 
účelu této smlouvy, kterým je realizace projektu Mapy budoucnosti II. Objednatel se 

zavazuje použít data jen v rámci svých interních systémů tak, aby data nebyla dostupná 

v systémech určených veřejnosti. Objednatel není oprávněn poskytnout data jiným 
systémům státní správy.  
  

4. Odměna za výše uvedené oprávnění je již zahrnuta v ceně plnění dle této smlouvy.  
 

5. Poskytovatel se zavazuje uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu s názvem projektu „Mapy budoucnosti II.“ včetně účetních dokladů v souladu 

s článkem 90 Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 nejméně po dobu deseti (10) let od  

DocuSign Envelope ID: D75C4DEF-1709-4DAC-8325-21095F845E0D



 

 

5 

 

 

 

konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části (splátky) ceny 
poskytnutých služeb, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to 

zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány. Pokud je v českých 

právních předpisech stanovena lhůta u některých dokladů delší než v evropských 
předpisech, musí být použita pro úschovu lhůta delší. 

6. Poskytovatel je povinen umožnit kontrolu ze strany objednatele a jiných orgánů 
oprávněných k provádění kontroly po dobu danou právními předpisy České republiky, 
zejména ze strany Ministerstva vnitra, Ministerstva financí, Ministerstva pro místní 
rozvoj, územních finančních orgánů, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, případně dalších orgánů oprávněných k výkonu kontroly 

a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 
 

7. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním své identifikace a všech dalších údajů uvedených 
v této smlouvě, včetně ceny poskytovaných služeb. 
 

8. Poskytovatel se zavazuje realizovat plnění dle čl. 1 této smlouvy v souladu s platnými 
právními předpisy, mj. i s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (tzv. GDPR). 

 

9. Smlouvu lze vypovědět pouze z důvodů závažného porušení smlouvy Poskytovatelem 

nebo Objednatelem. Za závažné porušení smlouvy se považuje zejména: prodlení 
s dodáním předmětu plnění více jak 10 dní, prodlení se zaplacením stanovené ceny více 
jak 10 dní. Výpověď smlouvy musí být písemná. Výpovědní doba je 1 měsíc 

a výpovědní doba začne plynout prvního dne v měsíci následujícího po měsíci, ve 
kterém došlo k doručení výpovědi smlouvy. 

 

10. Objednatel se zavazuje plnit všechny povinnosti plynoucí ze zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů.  
 

 

 

Čl. 6 

Sankční ujednání 

 

1.   V případě, že poskytovatel neposkytne jednotlivé plnění dle čl. 1 této smlouvy řádně 
a včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny 
plnění včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení.  

 

DocuSign Envelope ID: D75C4DEF-1709-4DAC-8325-21095F845E0D



 

 

6 

 

 

 

2. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou splatné faktury, je povinen zaplatit 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

3. Úhradou smluvních pokut nezaniká právo požadovat náhradu škody s tím, že zaplacená 
smluvní pokuta se na úhradu škody nezapočítává. 
 

4. Smluvní pokuta a náhrada škody je splatná do 10 pracovních dnů po doručení písemné 
výzvy.                                                      

 

       

                                                             Čl. 7 

                                                Závěrečná ujednání 

 

1.   Závazkový vztah upravený touto smlouvou a právní vztahy ve smlouvě výslovně 
neupravené a z ní vyplývající se řídí právní úpravou obsaženou v občanském zákoníku. 

 

2. Změny smlouvy lze provést pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 
odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

 

3. Smluvní strany bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé strany 
nepřevedou ani nepostoupí pohledávku ani jakákoli práva či povinnosti z ní vyplývající 
na třetí osobu. 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že neplatnost dílčích ustanovení smlouvy neznamená 
neplatnost celé smlouvy. Neplatné ustanovení bude nahrazeno ustanovením platným, 
a to na základě dohody smluvních stran. 
 

5. Spory vyplývající z této smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní nebo vzniklé 
v souvislosti s plněním mezi objednatelem a poskytovatelem, budou řešeny především 
dohodou. Pokud k dohodě nedojde, budou spory projednávány před soudy České 
republiky. V případě řešení sporů před soudem si smluvní strany sjednávají místní 
příslušnost prvoinstančního soudu podle místa sídla objednatele. 
 

 

 

 

 

DocuSign Envelope ID: D75C4DEF-1709-4DAC-8325-21095F845E0D



 

 

7 

 

 

 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu objednatelem a poskytovatelem 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

7. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky. 

 

       

                    

 

                                                                                       

….……….……………………..                             ………………………………………... 

             objednatel                                     poskytovatel 

             JUDr. Michal Barbořík,                                           Ing. Robert Drozda, 

       ředitel odboru prevence kriminality MV ČR               ředitel divize Služeb,          
Seznam.cz, a.s.                     

                                                                                                                    

 

�E�l�e�k�t�r�o�n�i�c�k�ý� �p�o�d�p�i�s� �-� �7�.�5�.�2�0�2�1

�C�e�r�t�i�f�i�k�Æ�t� �a�u�t�o�r�a� �p�o�d�p�i�s�u� �:

�J�m�Ø�n�o� �:� �J�U�D�r�.� �M�i�c�h�a�l� �B�a�r�b�o�Y�í�k

�V�y�d�a�l� �:� �P�o�s�t�S�i�g�n�u�m� �Q�u�a�l�i�f�i�e�d� �C�.�.�.

�P�l�a�t�n�o�s�t� �d�o� �:� �2�2�.�9�.�2�0�2�1� �0�7�:�1�1�:�2�2�-�0�0�0� �+�0�2�:�0�0

DocuSign Envelope ID: D75C4DEF-1709-4DAC-8325-21095F845E0D


